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Ultradźwięki - nowa metoda antykoncepcji
dla panów

Naukowcy z University of North Carolina opublikowali rezultaty badań przeprowadzonych na
szczurach. Wynika z nich, że za pomocą fal dźwiękowych można zmniejszyć liczbę plemników do
poziomu, który przypominałby bezpłodność.
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Według uczonych, znaczne zmniejszenie ilości komórek wytwarzających plemniki oraz
samych plemników następuje po „podaniu” dwóch, 15-minutowych dawek fal dźwiękowych w słonej
wodzie. Zabieg ma przynieść najlepsze efekty, jeśli zostanie powtórzony po dwóch dniach.

Naukowcy uznali, że bezpłodność to stan, w którym liczba plemników spada poniżej 15 milionów na
mililitr. U obserwowanych szczurów ilość plemników zmniejszyła się do 10 milionów na mililitr.

Według szefa zespołu badawczego dr James’a Tsuruta, taka metoda antykoncepcji jest bardzo
obiecująca, ale cały czas wymaga przeprowadzenia kolejnych eksperymentów. Chodzi przede
wszystkim o sprawdzenie, jak długo trwa efekt antykoncepcyjny i czy jest to bezpieczna metoda,
którą można zastosować wielokrotnie. Naukowcy muszą udowodnić, że zmiany wywołane przez fale
dźwiękowe są odwracalne i nie doprowadzą do trwałej bezpłodności. Jak uważa dr Allan Pacey,
wykładowca z University of Sheffield, istnieje ryzyko, że taka ingerencja może prowadzić do
trwałego uszkodzenia plemników.

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl 
https://laboratoria.net/aktualnosci/12649.html
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Co jeść, gdy mróz ściśnie, czyli o tak zwanym
comfort food
Zimą organizm pracuje inaczej niż latem.
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Odmrożenia – co robić?
Ujemne temperatury zwiększają ryzyko odmrożeń.
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Mikrobiom a ból pleców
Czy bakterie w jelitach mogą wpływać na ból pleców?
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Szczepienia mogą dawać więcej korzyści
Mogą przynosić korzyści wykraczające poza ochronę przed patogenami.
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Piramida kontrowersji
Nowe amerykańskie wytyczne żywieniowe budzą kontrowersje.

 
15-01-2026

Probiotyki pomagają odbudować florę
jelitową po kolonoskopii
Przygotowanie do kolonoskopii jest dość inwazyjne dla organizmu.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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